Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 09 декабря 2013 года №16                                Страница 1

            ПРОТОКОЛ

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

09 декабря 2013 г. № 16

г. Чебоксары

Основание созыва заседания Совета – требование исполнительного директора

Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой

организации) от 03.12.2013 г.

Место проведения: г. Чебоксары, проспект Московский, д.3.

Председатель  Совета НП СПП (СРО) – А. В. Кольяков.

В заседании Совета приняли участие члены Совета:

1. Ананьев Федор Борисович;

2. Андреев Владимир Константинович;

3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Кожекин Анатолий Николаевич;

5. Лощинина Юлия Александровна;

6. Назыров Салих Сабирович;

7. Рахимов Радий Каримович;

8. Семушин Александр Георгиевич.

На заседании Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор НП СПП (СРО) – эксперт

СРО;

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер НП СПП (СРО);

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО), секретарь

контрольной комиссии, эксперт СРО;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт НП СПП (СРО), секретарь

дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова

Из 9 членов Совета на заседании присутствует 9, заседание правомочно.

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП

(СРО) М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета:

1. О приеме в члены НП СПП (СРО) и выдаче Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность     объектов капитального строительства, (кроме особо

опасных и технически сложных объектов,  объектов использования атомной энергии)  ООО «НПП

Промавтоматизация».

Докладчик: Председатель Контрольной комиссии Р.К. Рахимов.

Материалы: Акт Контрольной комиссии от 25.11.2013 г. №31.

2. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, в связи со сменой

юридического адреса,  члену НП СПП (СРО): ЗАО «Средняя Волга»;

Докладчик: Исполнительный директор М.Г. Данилова.

Материалы: Заявление ЗАО «Средняя Волга».

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 09 декабря 2013 года №16                                Страница 2

3. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, с внесением изменений,

членам НП СПП (СРО):

- ООО «Уют»;

- ООО «Промсвязьмонтаж»;

- ООО «Европейское инженерное бюро».

Докладчик: Председатель Контрольной комиссии Р.К. Рахимов.

Материалы: Акты  Контрольной комиссии от 02.12 2013 г. №№32-34.

4. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» -   9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета НП СПП (СРО).

СЛУШАЛИ: Р. К. Рахимова

1  Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о приеме в члены НП СПП (СРО)

и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и

технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) ООО «НПП

Промавтоматизация» (г. Чебоксары, директор Державин Андрей Сергеевич).

 Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО),

утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 14 августа 2013 г.  №2) в

соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 4.5, 5.3, 5.6 -

всего на 3 вида работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под следующими

номерами: 4.5, 5.3, 5.6 - всего по 3 видам работ. (Приложение №1).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

 1.1 Принять ООО «НПП Промавтоматизация» в члены НП СПП (СРО).

 1.2 Выдать ООО «НПП Промавтоматизация» Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

использовании атомной энергии) на виды работ под следующими номерами: 4.5, 5.3, 5.6 - всего

по 3 видам работ, в трехдневный срок после уплаты вступительного, членского   и взноса в

Компенсационный фонд.

 1.3 В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения

заключить договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды

работ, указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

2 СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову

Член НП СПП (СРО) – ЗАО «Средняя Волга» имеет Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

использования атомной энергии) от 26 апреля 2012 года № П-108-2124002847-156, на виды работ

под следующими номерами: 1.1, 1.2, 3, 6.3, 6.12, 13.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 09 декабря 2013 года №16                                Страница 3

ЗАО «Средняя Волга» в своем заявлении от 02 декабря 2013 года (вход. № 414) просит

выдать новое свидетельство, взамен ранее выданного, в связи с изменением юридического

адреса.

Плановая выездная проверка показала, что ЗАО «Средняя Волга» соответствует

Требованиям НП СПП (СРО) к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, кроме

особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии;

Стандартам и правилам НП СПП (СРО).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1 Выдать члену НП СПП (СРО) – ЗАО «Средняя Волга» Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

использования атомной энергии) взамен ранее выданного в связи с изменением юридического

адреса.

2.2 Обязать члена НП СПП (СРО) – ЗАО «Средняя Волга» в трехдневный срок после

принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие

изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей

Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП

(СРО).

2.3 Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного

обязательства.

3  СЛУШАЛИ: Р.К. Рахимова

3.1 Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о выдаче Свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,

объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением в него

изменений, члена НП СПП (СРО) ООО «Уют» (ЧР, г. Чебоксары, директор   Ильин Алексей

Александрович).

Ранее выдано Свидетельство П-108-2115902457-130 от 21.10.2011 г., на виды работ под

номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.6, 6.12; 10;

11. Всего на 22 вида работ.

 Заявлены виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной

Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 14 августа 2013 г.  №2) в соответствии с

приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года,  под номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2,

3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 7.1, 10, 11, 13.

Всего на 18 видов работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под номерами: 1.1, 1.2,

1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 7.1, 10, 11, 13.

Всего на 18 видов работ.  (Приложение №2).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1.1 Выдать члену НП СПП (СРО) ООО «Уют» Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

использования атомной энергии), взамен ранее выданного (исключив виды работ: 4.6, 5.4, 5.7,

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 09 декабря 2013 года №16                                Страница 4

6.3, 6.6, 6.12; включив виды работ: 7.1, 13)  под следующими  номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2,

4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 7.1, 10, 11, 13- всего на 18 видов работ.

3.1.2 В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения

внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом

полисе виды работ указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП

СПП (СРО).

3.1.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

3.2 Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о выдаче Свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,

объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением в него

изменений, члена НП СПП (СРО) ООО «Промсвязьмонтаж» (ЧР, г. Чебоксары, директор

Шолохов Андрей Валентинович).

Ранее выдано Свидетельство П-108-2128031207-177 от 19.09.2012 г., на виды работ под

номерами: 4.1, 4.5; 5.6, 10 - всего по 4 видам работ.

В дополнение к ранее выданным видам работ заявлены виды работ, согласно Сфере

деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО)

(протокол от 14 августа 2013 г.  №2) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от

30 декабря 2009 года: 1.2, 1.3, 5.3, 9 - всего на 4 вида работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под номерами:

1.2, 1.3, 5.3, 9 - всего на 4 вида    работ.

 (Приложение №3).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.2.1 Выдать члену НП СПП (СРО) ООО «Промсвязьмонтаж» Свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,

объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного (включив в него виды работ

под номерами – 1.2, 1.3, 5.3, 9) под следующими  номерами: 1.2, 1.3,  4.1, 4.5, 5.3, 5.6, 9, 10 - всего

на 8 видов работ.

3.2.2 В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения

внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом

полисе виды работ указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП

СПП (СРО).

3.2.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

3.3 Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о выдаче Свидетельства о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,

объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением в него

изменений, члена НП СПП (СРО) ООО «Европейское инженерное бюро» (ЧР, г. Чебоксары,

директор Гусева Елена Григорьевна).

Ранее выдано Свидетельство П-108-2130125798-255 от 15.11.2013 г., на виды работ под

номерами: 4.1, 4.2; 5.1, 5.2 - всего по 4 видам работ.

В дополнение к ранее выданным видам работ заявлены виды работ, согласно Сфере

деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО)

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 09 декабря 2013 года №16                                Страница 5

(протокол от 14 августа 2013 г.  №2) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от

30 декабря 2009 года: 4.6, 5.7 - всего на 2 вида работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под номерами:

4.6, 5.7 - всего на 2 вида    работ.

 (Приложение №4).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.3.1 Выдать члену НП СПП (СРО) ООО «Европейское инженерное бюро»

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных

объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного (включив в него

виды работ под номерами – 4.6, 5.7) под следующими  номерами: 4.1, 4.2, 4.6;5.1, 5.2, 5.7 – всего

на 6 видов    работ.

3.3.2 В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения

внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом

полисе виды работ указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП

СПП (СРО).

3.3.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

4 СЛУШАЛИ:  М.Г. Данилову, которая рассказала, что согласно решению Совета НП

СПП (СРО) (Протокол от 15.11.2013 №15) юрисконсульт НП СПП (СРО) Л.В. Навизнёва прошла

повышение квалификации по теме «Линейные объекты: правовое регулирование 2013. Новая

кадастровая и регистрационная политика  в России: проблемы и перспективы.  Контроль за

использованием и охраной земель в Российской Федерации. Законодательство и судебная

практика», о чем ею получен сертификат.

12.12.2013 года исполнительный орган НП СПП (СРО) организует круглый стол,

который  пройдет по адресу: г. Чебоксары, Московский проспект, 3, здание ОАО «Проектный

институт «Чувашгражданпроект», по темам:

 - «Предоставление земельных участков для строительства. Особенности и проблемы,

связанные с реализацией прав на землю: - собственников земельных участков; -

землепользователей; - землевладельцев; - арендаторов; - обладателей сервитутов»;

- «Правовые вопросы деятельности членов НП СПП (СРО): вопросы и ответы».

Всех желающих приглашаем принять в нем участие.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет

 Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 25 ноября 2013 г. № 31

(ООО «НПП Промавтоматизация»);

2. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 02 декабря 2013 г. № 32

(ООО «Уют»);

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 09 декабря 2013 года №16                                Страница 6

3. Акт   Контрольной   комиссии   НП   СПП  (СРО)    от  02   декабря    2013  г.  №   33

                (ООО «Промсвязмонтаж»);

4. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 02 декабря 2013 г. № 34

(ООО «Европейское инженерное бюро»).

Председатель Совета      А. В. Кольяков

       НП СПП (СРО)

Секретарь Совета      М. Г. Данилова

НП СПП (СРО)

   М.п.